
Vi mener ikke det de 
andre mener vi mener!!
Under denne lidt kringlede overskrift ligger en stor frustration. For 
igen og igen kan vi, der kaldes kirkes folk, altså os, der kommer 
og bruger kirken og gør den levende dernede på hjørnet, se os selv 
refereret i diverse medier for meninger og holdninger, som vi altså 
ikke har.

Den Danske Folkekirke, med streg under folke, er en stor og broget 
mangfoldighed, bundet sammen af en tro på den opstandne Kristus, 
som det kommer til udtryk i trosbekendelse, bekendelsesskrifter og 
bibel. Med udgangspunkt i en luthersk kirkeforståelse har vi ingen 
pave, der kan udtale sig om, hvad Kirken med stort K mener og tror. 
Til gengæld kan enhver udtale sig på egne vegne om deres tro og 
overbevisning. Det sker igen og igen. Og især er medierne glade for 
at lægge papir og sendetid til kontroversielle meninger, der meget ofte 
hører hjemme i et konservativt mindretals rækker. 

Senest har det handlet om nogle relativt få mandlige præsters 
modvilje mod at give håndtryk til kvindelige kolleger ved ordination. 
Eller artikler om kirken og 
dens tro fælles, der lader forstå, 
at man vil frasige sig tanken 
om Darwins udviklingslære, 
fordi det er en modsigelse af 
skabelsesberetningen. Eller 
enkeltpersoner, der i kraft af deres 
politiske arbejde giver udtryk for 
meninger, der ikke synes forenelig 
med kristen næstekærlighed. Men 
da de selv samme politikere har en 
præstefortid bliver deres udtalelser 
taget til indtægt for, at sådan mener 
altså kirken. 

Ja alle disse enkeltpersoners udtalelser bliver videregivet som om det 
er hele Folkekirkens mening og opfattelse, hvilket ærgrer de mange af 
os, der arbejder for at Folkekirken virkelig er en bred folkekirke. 
I din lokale folkekirke, Risbjerg kirke, forsøger vi at holde fast i 
bredden og vise gennem den måde vi er kirke på, at vi ønsker at 
fastholde Folkekirkeordningen som et åbent og bredt forstået kristent 
fællesskab, der om søndagen fejrer gudstjeneste sammen, men 
bestemt også foretager sig meget andet, for netop at understrege at vi 
er andet og mere end de andre måtte mene vi er. 

Ja vi vil ikke kun være kirke om søndag, men gerne hele ugen 
igennem. Og vi vil gerne være det for så mange forskellige som 
muligt; unge, gamle, børn, voksne, troende, tvivlende, nysgerrige, 
overbeviste, vidende, spørgende, kritiske, arbejdsomme, kedelige osv 
osv. Kort sagt, vi er som kirke meget mere end det andre måtte mene 

vi er. Og vi kan kun opfordre 
dig til at efterprøve påstanden  
ved at gøre brug af din lokale 
kirke.

Du kan få vores program 
for 2. halvår 2007 tilsendt 
ved at henvende sig på 
kordegnekontoret tlf. 36 75 
15 08 eller du kan fi nde os på 
nettet
www.risbjergkirke.dk  
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